pacatissimum, nisi quod Iudices dictatoream potestatem usurparent, & milites Regias & Ecclesiasticas possessiones expilarent. Tempore Electionis adventante, frequens Nobilitas concurrat Varavianam. Hic Archiepiscopus Gnesnensis sacra fecit in Templo Ioannitico, omnes deinde processerunt ad campum Electoralem, vallo & fossa in speciem castrorum circumductum; postquam tota concio sub tentorio, columnis ligneis subnixo & tabulis tecto, confedisset, inde mox Equestris Ordo secessit, ac post aliquot dierum altercationes Mareschalcum Iacobum Sobieski Incisorem Regni elegit, cui adiuncti sunt viri ex utroque Ordine, & utriusque Gentis Mareschalci, qui iterato iurantes Iudicia recte administrare debuerunt. His expeditis, & Ordine Equestri separato, Electionem Regis Ordines volebant tractari, nisi super eis, quae gravabant Rempublicam, prius decerneretur. Primum cum Dissidentibus in Religione acriter contendebatur, qui maiora sacrorum suorum stabilimenta requirebant, quin Catholicis svadebant non pauci, nihil ipsis penitus concedendum, sed armis ad officium reducendos, nec haeresim advenam (ita vocabant) precario in Regno Poloniae degentem ab antiquioribus Dominis admittendam esse, inprimis cum quindecem millia armatorum haberent,

Dux

Dux Radziwittius vero Lithvanicae militiae Praefectus, & Raphael Leszczynski Palatinus Belzensis, Dissidentium Antesignani, quinque tantum millia a partibus suis armata numerarent: consensum tandem est, interponente se Vladislao Principe, in formulam securitatis seu liberi Religionis exercitii, Conventu superiori approbatam. Eodem arbitrio & Graecae Religionis hominibus ritus Russicos exercendi indulgetur. Male tum habuit Senatores & Equestrem Ordinem, [quamvis Primores quique eidem obviam processerint] quod Vladislaus Varaviae moraretur, unde legem postea sanxerunt, ne ullus Principum Candidatorum Regiorum in Electionis loco praesens adesset. Ecclesiastici querelis Nobilium satisficientes, responderunt, controversiam ad Sedem Apostolicam, a qua toti dependerent, remittendam esse, ita, ut novus Rex apud illam Sedem Equestris Ordinis postulata huiusmodi promoveret, & quicquid ab illa statueretur, id ratum firmumque foret. Tempus etiam praescriptionum in causis fundi Ecclesiae annorum sexaginta praesiniverunt. De moneta Regni adiutum valorem reducenda, nullus potuit inveniri modus, durantibus bellis, & vicinis circumquaque viles nummos eudentibus; interim lege publica praecaverunt Ordines, & ius signan-

L

dae

dae pecuniae penes Rempublicam maneret, & futura Comititia de illius qualitate & quantitate rationes inirent. Beneficiorum quoque in bene meritos conferendorum modus praescripta non potuit, cum illa ex aequanimitate & iustitia distribuentis, in Polonia distribuatur iis in primis, qui legationibus ad externos Principes Regis aut Reipublicae nomine perfuncti sunt, qui sunt milites bene emeriti, damnumve in bello passi, qui sunt Aulae Regiae Ministri. In corrigendis Legibus nihil tum temporis praestitum est. His ita peractis, Legationes auditaes sunt, & quidem Regis defuncti quatuor filii, Ioannes Casimirus, Ioannes Albertus, Carolus, Alexander, fratri suo natu maximo Vladislao, Sigismundo in carcere [in quem Ericus frater Ioannis patrem eius cum matre coniecerat] nato, sceptrum Poloniae dari petebant. Ipsorum Legati erant Henricus Firley Episcopus Przemisliensis, Georgius Ossolinski Praefectus Aerarii minor, & Sigismundus Kaznowski, quos Episcopus Vladislaviensis Matthias Lubinski nomine Senatus cum omnium Procerum turmis militaribus ab Arce ad locum Comitiorum deductos, in coronam introduxit, Principibusque pone levam sellae Archiepiscopalis, eorum vero Legatis inter Mareschalcos locum dedit. Tum silentio facto, Princeps Ioannes